
1: Smlu v ní strany:

Kupní smlouva
4 894 8/20 22-3 0 6 80 0 /11

K u pu jící:

Česká repu bl ika - Ministerstv o obran y
Sídl o: Tychon ov a I, 160 0 1 Praha 6 - Hradčany
IČ : 6 0 16 26 94
D IČ :
Jej ímž jm énem jedn á:
B ankovní spojení :
Č íslo ú č tu :
K ont aktní osoba :

C Z60 16 26 94
Velit el, plu k ov ní k gšt. Ing. Pav el A ND RÁ Š K O, MSS
Č NB, Na Příkop ě 28, Praha I
4 04 881/0 710

ni ckých

hjyaavk
e- mailo vá adres a:
da tov á sch ránk a:

A dresa pro doru č ov ání korespond enc e: Voj enský útv ar306 8,Jase lská 2, 74 60 1, Opa v a
(dá le jen "ku pu jící ")

a

Prodá vající:

In g. Marek B orov i čka
F inanční úiad pro OIOIllOIlCký kraj, úze m ni prac oviště P rostějov ZÚJ 589 756

(podni katel nezapsa ný v obc hodním rej stříku u vede ú daj o zápi su do jiného veře jného rejstří ku, v němž je zapsaný (např . živno stenský rej střík)

Nov á 5 6 9, Němčice na d H anou , 798 27
3 94776 9
C Z91 0 226 4 86 4

Sídlo :
IČ :
D lČ :
Zast ou p ena:
B ankovní spojeni:
Číslo ú č tu :
Konta ktní osoba :

In g. Marek B orov ič k a

Adresa pro doru č ov ání korespond ence :

(dá le jen "prodá v ající" )

Smluvní strany v so u ladu s § 2079 a násl. Zákona Č. 89/20 12 Sb., obč anský zákoní k (OZ) uzavíra jí na v eřej nou zakázku
malého roz sahu, zadanou v elektron ické m nástro ji NEN, pod le zákona Č. 13 4/20 16 Sb ., o zadáv ání v eře jn ých zakázek , v e
mění poz dějších předpis ů, tu tokupní smlou v u (dále je n "Smlouv a").

2.1 Úč elem smlouv yje zabezp eč ení přepr av ykřehkého a citliv é ho materíál u 5 3.pP aEB .

2. Ú č el smlou v v

Stránka 1 z 6



3. Předmě t smlOU VY

3 .1 Pro dáv ají cí se Smlouv ou zav azu je, že dodá ku pují címu mov ité v ěci (dá le také ,,zbož í") v niže uv edeném rozsahu

P.č Název MJ Množstv í Výrobce I označ ení
I. Přepr av ní ku fr kus 20 Tra nsport-case viz. nab ídka CN20 220 0 22
2. Přeprav n í kufr (na TV) kus 8 Transport-case v iz . na bíd ka C N20 220 0 22

a přev ede na něho vlastnické práv o k tě mto mov it ým v ě cem a kupu jící se zav azu je, že u hra dí pro dáv ajíc ím u za
dodané zbož í kupn í ce nu .

4 . K u pní cena

4 .1 Smlu v ní strany se v esmyslu zákona Č . 5 26/1990 Sb., o cenách , v ezně ní pozdě jších před pi sů,
dohodly na ce lkov é ku pní ceně za zboží, sp ecifikov a né v čl. 3., a to v ev ýši:.
v č ctnč D PH. Slov y č tyři sta osmdesát tři tisíc osm set koru n č eskýc h
C elkov á ku pní cena zboží bez D PHč iní 3 9983 4 ,71 K č sazba D PH 21 % činí
Jednotkov é ce n 'sou stanov ené takto:

4 8380 0,0 0 K č
koru nč eských .

83 96 5 ,29 K č4 .2
4 .3

Množstv í K u pní cena za MJ
bez D PH (C ZK )

D PH
Kupní ce na za MJ s

D PH (C ZK )

Ku pní ce na celkem
(tj. ku pní cena za

MJsD PH x
množstv í ) v č .D PH

(C ZK )

Název

I. Přeprav ní ku fr
2. Pře rav ní ku fr

v těchto ce nách jso u jí ž zahrn uty v ešk eré náklad yspo jené s plně ním této sm lou v y.

5. Doha a místo plně ní

5 .1
5 .2

Prodáv ajíc í se zav azu jedodat ku pu jícímu zboží uvedené v č l, 3 . této smlou v y ncjpozdč ji do
Místem plně ní je Vojens ký ú tv ar3 0 6 8,Jaselsk á 2, 74 60 1, Opav a

10 .12.20 22

6 .D odací pu dmínkv

6.1 Kupu jící pov ě ř il jako sv ého zástu pce k př evzetí zbož í (dá le jen přejímající") .
6.2 Zboží bu dedodáno péč í prodáv a jící ho v pr acov ních dnech v době od 7:0 0 do 14 :0 0 hod. , a to po předc hozím

pro jednání a odsou h lasení termínu a konkrétní hodi ny dodání zbož í s přejíma jí cím.
fí .3 Projed na t termí n a hodi nu dodání lze s kont aktní osobou, kterou je

na tel. č. +4 20
6.4 Prodáv a jící je pov inen dodat zboží v sou ladu s ustanov e ním § 1914OZ a násl. OZ.
6.5 Pře jíma jící po přev zetí zboží v místě plně ní potv r dí prodáv ají címu pře jímací dok lady.
6.6 Prodáv a jící je pov inen dodat ku pu jícímu nově zbo ži; ne poškoze n é.

(,.7 Přejímají cí nepřev e zmezboží , kter é při př ejímce vykazu je v ady na balení nebo jiné zjev né v ady.O této sku teč nosti
zástu pci sm lu v ních stran ihn ed vyhoto v ízápis, ktery pot vrdí podp isem. Pro dáv a jící je v tomto případě pov in en doda t
nov é zboží náh radním pl nční m.

6.8 Předán ím zboží prodáv a jíc ímku pu jícímu se rozumí doruč ení zboží prodá vajíc ím do místa pl ně ní, přev zet í tohoto
zboží kupu jíc ím a potv rze ní přejímajících dok ladů.

6.9 Pro dáv ající je op ráv ně ndodat zboží ješ tě pře d sjednan ou lhůtou pl ně ní. Nejp ozdě ji 2 pr acov ní dny pře dem oznám í
prodáv a jí cí zástu pci ku pu jí cího opráv n ěnému jednat v evě cech techn ických telefo ni cky a faxem (e-mai lem) da tu ma
hodin u, kdy zboží předá . Za okamžik oz námení se pov ažu je den doru č ení této faxov é (e-mailern) zpráv y adresátov i.

Stránka 2 z 6



6 .10 Jako nedílnou sou č ást dod áv ky zboží se prodáv ající zavazu je ku pu jícímu dodat k nák upu dok lady, jež jsou nu tné k
u žív áni zboží , pře jímací a zkuše bní protokol y v č etně uved ených záru k v ýrobc e, způsob u sklado v ání , způso bu
přepra v y, technicko u a výkresov o u doku ment aci , průvod ní dok u ment aci agr egátů v pí se mné a elekt ro nick é podob ě -

cer tif ikáty v ýrobku (a testáty, passpor ty, ce rtifik áty ja kos ti, bezpeč nostní listy, manuály) a to v českém jazyce, a to

zejména doku m ent aci v e smyslu ~ 9 odst. I a § 10 zák, č, 6 34/1992 Sb ., o ochra ně spotř ebitele, v e znění poz dě jších
prá vních předpi sů,

7. Platební a fakt urač ní D odoú nky

7.1 Prodá vající po v zniku prá v a faktu ro v at, tj . oka mžíkem podpis u př ejímacího dokladu po předá ní a př ev z etí zboží,
spole čně se zbožím , př edá ku pujícímu daňov ý doklad (dále jen "fak tu ra"), možno zaslat emailem na adres u

nejpoz ději do 0 5.12.20 22
7.2. Faktura musí obsahovat nálež it os ti podle zákona č . 23 5/2004 Sb., o dani z přidané hodnot y, ve znění poz dější ch

pře dp isů. D ále potom:
a) dru h zboží a po čet kusů
b) ce nu jed notliv ého zboží bez DPH , DPH a ce nu s D PH
c) celkov ou ce nu ku pní ce nu bez D PH ,D PH a ce lkov ou ku pní cenu s D PH
d) čís lo ku pní smlou v y

7.3 K identif ik aci ku pu jí cího je pr odáv ajíc í po vin en na tomto da ňovém dok ladu (faktuře) uvést ná sled ující ú da je:

Česká repu blika-Minister stvo obran y
Tychnnn va 1, 16 0 0 1 Praha 6

IČ : 6 0 16 26 94, DIČ: C Z6 0 16 26 94 ;
koneč n ý příjemce

Vojen ský ú tvar 3 0 6 8

Ja selská 2, 74 6 0 1, Opav a

7.4 Faktura bu de ku pu jíc ímu doru č ena na adres u Vojensk ý ú tv ar 3 0 6 8, Ja selská 2,74 6 0 1, Opav a .

7.5 K u pující nepo skytuje záloho v é pl atby.
7.6 Spl atnos t fakt u ry je 30 d nů ode dne její ho prokazatel ného dor uč ení ku pu jícímu .

7.7 F aktura se pov ažu je za uhrazenou oka mžik em od epsá ní fak tu rov ané částk y z účtu kupu jí cíh o a jejím směro váním na
úč el pr odáv ají cího .

7.8 K u pující je opr ávněn fa kturu vrátit pře d u plynu tím její spl atnosti , neo bsa huje- li některý ú daj nebo doklad uv edený v e
Smlo uv ě nebo má jin é záv ady v obsahu. Při vráce ní fa ktury kupu jí cí uv ede dův od jejího v rácení a v přípa dě
opráv něného vrácení pro dáv ají cí v ystaví nov o u fakturu . Opráv něným vráce ní m fa ktu ry přes tává bě žet pův odn í lhůta
spla tno sti a bě ží znov u ode dne prok azateln ého doručení nov é fa ktury ku pu jí címu . Pro dáv ající je pov in en nov ou
fakt uru doručil ku pu jícím u do 10 dnů od e dne doru č ení op ráv něně vráce né faktury prod áv ajíc ímu.

7.9 Souč ástí faktury bu de originál dod aciho li stu . Poku d fa ktura bu de oz na č ena slov y .F aktura slouži zárove ů jako
d od ac ílist " or igin ální dodací li st není pot ře ba,

7.10 . Poku d budou u dodav atele zdanit eln ého plně ní shle dány dův ody k napl ně ní in stitu tu ru čení za daň podle § 109

zákona č . 23 5/20 0 4 Sb ., o dani z přid ané hodnoty, v e znění po zdějších pře dpi sů, bu de Minist erstv o obrany při
zasílání úplaty v ždy pos tupov at zvláštní m způso bem zajiš tění daně podl e § 109a toh oto zákona. Smlu vní strany berou

na v ědomí a so u hlasí, že takov ém přípa dě bude pla tba dodav ate li za př edmět smlouv y sní žena o daň z přidané
hodnoty, která bu de odv ede na Min isters tv em obran y na úč et spr áv ce daně místně příslu šného dodav ateli . D oda v atel
obdrži ú hradu za pře dmět smlouv y v e v ýši č ástky odpov íd a jíc í základu daně a nebu d e nárokov a t ú hradu v e v ýši daně
z přid ané hodnoty odv ede né na úč et jem u místně př íslušnému správ c i daně.

8. Přechod vlastnict ví a odpo v ědno st za škodu

8.1 Vlastn ické pr áv o ke zboží přechází na kupu jící ho okamžik em pře dání a přev ze tí zbož í a sou č asně podpi se m
pře jíma cíh o dokladu.

8.2 Nebez peč í škody na zbož í přec hází z prodáv aj íci ho na kupu jí cíh o okamžik em pře dání a přev ze tí zboží a sou č asně
podp ise m pře jí macího dok ladu .

8.3. Smlu v ní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hra dit pouze sku teč ná pr okazateln ě v zník lá škoda.

Strán ka 3 z 6



9. Záru ka za ja kost, va dv zb oží a rekla ma ce

9.1 Prod ávajíc í pře jímá záru ku za ja k ost zboží v e smyslu u sta nov ení § 2113 OZ po dob u nejmé ně 24 m ěslc ů . Zá ru č ní
dob a nebě ží po dob u , po kterou kupu jí cí nem ůže užív a tzb oží pro jeho rekla mov a né v a dy. Smlu vní stra ny se v ýslov ně
dohodl y, že vyskytne-li se v pr ůběhu záruční dob y skrytá va da zb oží, má se za to , že tou to v a dou zb oží trp ělo ji ž v
dob ě př edáni .

9. 2 Práv az v a dného plně ní se řídí ustanov eními § 20 99a ná sl. OZ.
9.3 Rekla ma ce se u pla t ií.ují pí se mně . Reklamaci za ku pu jí cího u pla t ňu je zástu pce opr áv ně ný jedna t v e v ě cech

techni ckých. Pod statné v ady reklamov a ného zbož í prodá v ajíc í od str aní dodáním nov ého zb oží.
9.4 Prodá va jící je pov in en se k re kla ma ci vyjádřit do 5 d 1l1 / ode dn e je jího ob d ržení .
9. 5 Prodá v ajicíje pov inen rekla m aci v yřídit do 20 (/ 111 1 od e dn e ob dr žení oprá vně né rekla ma ce.
9.6 O odst ra ně ní v a dymusí b ýt se psán pr oto kol.
9.7 V př ípadě, že prodáv a jící neo pr ávněně odm ítne odstra nit v adu zb oží, neb o v a du, na kterou se vztahu je záru k a za

ja kost zb oží. neb o je v prodl ení s odst ra ně n ím tě chto v ad, je ku pu jící op ráv ně ntyto v a dyodstra nit pro stř ednic tv ím
třetí osob y, a to na nákla dy prodá va jí cího.

9.8 Ku pu jící má práv o na ú hra du nu tných nákladů, které mu v znik ly v sou v islosti s u pla tn ěním prá v z odp ovědno sti
prodáv a jíc ího za vady zbož í a ze záru ky za jakost zb oží. Ku pu jíc í u platní svůj nárok na ú hradu těchto nákl a dů
pís emnou v ýzv ou na a dresu pro dáv ajícího pro doru čov ání. Prod áv a jíc í je pov ine n pro v ést ú hra du do 21 dnů od
doru č ení této výzv y.

10 .Smlu vní poku t ya ú rok z prodl ení

10 . ! Pro dá vají cí zapl atí ku pu jí címu v přípa d ě prodl en í s dod áním zbož í v term ínu uv edeném v čl, 5. bodě I smlu v ní
poku tu v ev ýši 0,5 % Z ce lkové kupnl c eny vč . DP H ,za okrou hl eno na ce lé koru ny (m inim álně 5 0 ,- Kč) za ka ždý
za poč a tý den prodl ení, a to a ždo úpl ného spln ě ní závazku nebo do zániku smlu vního vzta hu .Tím nejsou do tč ena
usta no v ení čI. 8. smlou v y, Okamžik práv a fa ktu race v zniká prv ním dn em pro dlení.

10.2 Pro dáv ají cí za pl atí ku pujícímu v přípa d ě nedodr žení sjedn a ného termí nu ods tra n ě ní re kla mov a né v ady zji štěné v
záru ční dob ě smlu vní poku tu v evýš; 50 0,- Kč s DP H za ka ždý zapo ča tý den, a to až do podpi su pr otoko lu o
od stra nění va dy. Tím nejso u dotč en a u stanoven í č I. 12 smlou v y.Okamžik práv a fa ktu ra ce v zniká prv ním dnem
prodl ení .

10. 3 V příp adě jednos tra nn ého odst ou pen í kupu jí cího od smlouv y dl e čI. 12. I. 3 .se prod áva jící za v azu je zapl atit
ku pu jíc ímu smlu v ní poku tuve v ýši 10 % z celkov é kupní ceny v č etně DPH Smlou v y.

10 . 4 V příp adě sdě lení prodá va jící ho o nemožnos ti pln ění (oz nám ení o nemožno sti pln ění ji ž podepsa né a u za vřené
smlou v yze stra n y pr odáva jí cíh o) před stanov e ným termíne m dodání se prod ávají cí za va zuje zapla tit kupu jícímu
od st u pné (smlu vní poku tu ) v ev ýši 10 % z ce lk ov é kupní cen y v č etně D PH Smlouv y.

10 . 5 K upu jí cí za pla tí prod áv ají címuza prodle ní s ú hra dou fa ktu ryú rok z prod le ní za ka ždý za poč a tý den prodle ní v ev ýši
sta nov e né na říz ením vlád y Č. 351/2013 Sb. , který m se u rč uje výše úroků z pro dlení a nákl adů spo jených s u platněním
pohled ávky, u rču je odm ěna li kvidá tora, li kv ida čniho správ ce a člena orgá nu pr áv nic ké oso by jm enov a ného sou d em a
upra vu jí ně kter é otázky Obch od ního v ě stniku a v eřejných re jstříků prá vni ckých a fyz ických osob podl e ustanov e ní §
1970 OZ.

10.6 Smlu vní poku ty a ú roky z pro dlení jso u spl a tné do 3 0dnů ode dne dor uč ení v yúčtov á ní.
10.7. Smlu v ní poku t y a ú rok z pr odl ení hra dí pov inná smlu v ní stra na b ez ohledu na to , zda a v ja k é v ýší v zni kla dr uhé

smlu vní str aně v té to so u v islosti škoda . Náhrada škody je v ymaha telná sa mos ta tně v edl e sm luvní ch poku t a ú rok u z
prodlení v plné výši.

11. Zvlá štní u jednání

11.1 Všec hny pr áv ní vzta hy, které v zni knou při rea li za ci záv a zkův yplýv a j ících ze Smlou vy, se řídí práv ním řádem Č es ké
repu b li ky .

11.2 Ve smlu v ně v ýslo vně neu p ra v ených otázkách se tento záv a zkov ýv ztah řídí ustano v eními OZ.
11.3 Pro dáv ající prohla šu j e, že doda né zb oží ne ní za tíže no žádnými práv ytře tích oso b . Prod áv a jící odpov ídá za pří pa dné

poru še ní prá v z prům yslo v ého ne b ojin ého du šev ního vla stni ctví třet ích os ob .
11.4 Smlu v ní stra n y se do hodl y, že si bez od kladně sdělí sku teč no sti , kte ré se týka jí změn některého ze základn íc h

ide ntifik ač ních ú da jů , v č etně práv ní ho nástupnictv i.
11. 5 Jedn acím ja zykem př i ja kémkoli ú stním jedn ání č ipí se mném styku , souvisej ícím s plně ním této smlouv y, je č eský

ja zyk.

St ránka 4 z 6



11. 6 Prod áv ající není opr ávněn v prů běhu pln ění sv ého záv a zlcu pod le Smlouv y a ani po jeho spln ění bez píse mného
so u hla su ku pu jí cih o po skytov a t ja ké koli inf orm a ce , se kterými se sez námil v so uv islos ti s plněním sv ého záv a zku a
pod kladov ým i ma ter iály v li st in né či elektro nické po době , které mu byly po sky tnu ty v so uvislosti s pln ěním záv a zku
podl e té to smlouv y, třetím osob ám (mímo su b dod a v a tele). Po skytnu té in forma ce jso u ve smy slu § 1730 OZ důvěmé.

11.7 Prodá va jíc í po dpi sem smlouv y u dělu j e podl e zákona Č. 10 112000 Sb., o oc hraně os ob ní ch ú dajů. v eznění poz dě jší ch
pře dpi sů, so u hla s ku pu jí cím u, ja ko spr ávci ú da jů, se zpr a cováním jeho osob ních a da lší ch ú dajů ve smlou v ě
uv edených pr o ú čely na pln ě ní práva pov inn os tí v ypl ýv ajícíc h z této smlouv y, a to po dob u její pl atnos ti a dob u
stanov e nou pro archiv a ci

11.8 Pr odáv a jí cí so u hla s í s uv eřej něním ú da jů v e Smlouv ě s v ýjimk ou ustano v en í, kt erá ob sa hu jí u tajov ané inf or mace a
obchod ní ta je mství.

11. 9 Prod áv ají cí ne ní opr áv něn zce la ani zč ásti po stou pit na tře tí oso bu žádné ze sv ých práv, ani žádn ý ze sv ých záv a zků
plynoucích ze Smlou v y a ani Smlouvu ja ko ce lek.

11.10 Veš kerá komu ni ka ce mezi smlu vními stra nami týkající se Smlouv y musí být učin ěna v pí se mné form ě , není-li v tex tu
sm lou v y uv edeno v ýslov ně jina k , a musí být dor uč ena osob n ě nebo pro stře dni ctv ím doporu č ené poš tov ní zásilk y na
adr esy uv edené v záhla v í této smlouv y. V pří padě do ru čení ja kékoli pís emno sti telefa xem neb o email em mu sí být
ori gi nál dok u mentu v Iist inné po dob ě dru h é doru č en adr esá tov i oso b ně neb o pr os tře dni ctvím dopo ruč ené po štovní
zás ilk y.

11.11 Smlu vní str any sje dn áv aj í pra v id la pro dor uč ov á ní v zájemných píse mnos tí ta k, že píse mnos t se v příp adě poc hyb nost í
či ne dor učit eln os ti po važu je za do ru č enou nejpoz dě ji tře tím pr a covním dn em po jejím odes lán í na adr es u uv edenou v
záhla ví této smlouv y, nedor učí-li dru h á stra na písem né oz námen í o změně adr esy , a to b ez ohl edu na to, zda se
adresá t na této adre se zdr žu je a zás il ku v yzv edn e.

I 1.12 Pož a du je se , a b ypr odáva jící za jistil dod rž ov áni pr a covně-pr ávních předpi sů (zá koník pr áce a zákon o zaměstnanos tí )
a z ni ch v ypl ýv ají cích pov inn ost í ze jm éna v ev zta hu k odm ě ňov á ní zamě stnanců, do dr žov á ní délk y pra cov ní dob y,
dodržov á ní délky odp oč in ku, za mč stnáv ání cizinců a dodržov á ní podmín ek bez peč nos ti a ochra ny zdr a v ípř i práci , a
to pro v šechny os ob y, kte ré se b u dou na plně ní před mětu v eřej né zakázky podíl et.

11. 13 Pož a du je se , aby prod ávají cí plni l řád né a v č a sné fin ančni záv a zky vůči v še m účastník ům doda va telského ře tě zce
po díl ejí cím se na pln ění v eře jn é zakázky.

11. 14 Zhotov i tel je pov inen zajist it řádné a v časné pln ění fina nční ch záv a zků sv ým po dd oda va telům, kdy za řá dn é a v časné
pln ění se pov a ž u je pln é u hra ze ní (v yjma přípa dných sjedn aných poza stáv e k) po dd oda v atelem v ysta v ených a
dor uč ených fa kt ur za pln ění po skytnu tá k pln ění v eřejn é zakázky, a to v ždy do 21 pra cov ní ch dnů od ob dr žen í pla tb y
ze strany ob jedn atele za konkrét ní pln ění . Zhotov i tel se za v a zu je pře nés t toto žnou po vínn os t do dalších ú ro vní
doda v a telského ře tě zce a za v ázat sv é pod do da vatele k pl ně ní a šíře ní této pov inno sti též do nižš ích ú ro vní
doda v a telské ho ře tě zce . Objedna tel je opráv ně n po žadov a t pře dl ožen í smlouv y uza v řené mezi zhotov ite lem a jeho
pod doda v atelem k na hlé dnu t í.

12. Zánik smlu vního v zta hu

12. 1 Smlu vní str any se dohodly, že smlu vní v ztah zanik á v tě ch to příp a dec h:
12.1. 1 splně ní m v šech záv azků řá dn ě a v č a s;
12.1.2 dohodou smlu vních stran při vzáje mném v yrov nání ú č eln ě vynaložených a proka zateln ě do ložených

nák ladů ke dni zániku sm lou v y;
12.1.3 jedn ost ra nn ým odstou pe ním od smlou v y pro je jí po dstatné po ruše ní. Smlu vní stra n y se do hodl y, že

po dstatným po ru šením smlouvy je;
a )pro dl en í s dod áním zb oží o více ne ž 10 dní;
b ) nedod ržen í sjedna n ého množstv í. ja kosti nebo dr u hu zboží;
c) prodl ení s odstra n ěním v ad o v íce ne ž 20 dní;

12.1. 4 jedn ost ra nn ým odstou pením od sm lou v y ze stra ny ob jedn atele v případě por ušení ustanov ení čI. II.

13 .Vyšší moc

13.1 Za okol nos ti vylu čující odpovědnos t smluvních str an za prodle ní s pln ě ním sm lu vních závazků dl e Smlouv y (v yšší
moc) jso u pov a žov á ny ta kov é překá žky, které na s tanou nezáv is le na vůli pov ínn é smlu vní stra ny a brání jí v esp ln ěni
její pov inn osti z této Smlouv y, je stli že nelze ro zu mně před po kládat, že by pov in ná smlu vní stra na takov o u překážk u
ne bo její následky odv rá til a neb o překona la, a dá le, že by v době v zni ku smlu vních záv a zků z té to Smlou v y v zni k
ne bo ex istenci těchto překážek předpo kláda la.

Strá nka 5 z 6



13 .2 Za př ekážky dle bodu 13 .1. Smlo u v y se v ýslov ně po važu jí živ elní pohrom y, jakákoliv emb arg a, obč ansk é válk y,

pov s tání , v áleč né kon flikt y, terorist ické ú toky , nepokoj e nebo epid emie. Za živ elní pohrom y se zejména pov až u jí
požár, ú der b le sku, pov od eň nebo záplav a, vichřice nebo krupo bit í, ses uv ne bo zří cen í lavin , skal, zemin ne bo
kamení. Za okolnost v ylu ču jící odpov ě dnos t pr odáv ají cíh o se v ýslo v ně nep ov ažu je jakýkoli v probl ém prod áv ají cíh o s
pln ěním je ho su bdoda vatelů.

13.3 V případ ě , že nedojd e k doh odě sm lu vníc h stran , ter míny pln ění jednot li v ých pov innost í podl e Smlou v y dot č ené
okoln ost í vylu ču jící odpov ě dnost se prod lu žu jí o dobu, po kterou oko ln os t v ylu ču jí cí odpovědnost trva la .

13.4 Odpov ě dno st nev ylu ču je př ekážka, která v znik la tepr v e v dob ě , kdy pov inn á stra na byla v pr odlení s pln ěním sv é
pov inn os ti, č i vznikla z její ch hospodářs kých pomě rů .

13.5 Nastanou-li okol nos ti vylu ču jící odpov ě d nos t jedné ze smlu vníc h st ran, které způ sobí či mohou způ so bit pod statné
zpo ždění jak éhok oli v termínu podle Smlouv y, či zánik nebo zru š en í závazků podl e této Smlo uvy, jsou smlu vní strany
pov inny se nepr od leně o tě chto ok oln ostec h v ylu ču jí cích odpo v ě dnost inf orm ov a t a v stou pit do jednán í ohledně
řeše ní v zniklé situ a ce . Prod áv ajíc í ani ku pující nejsou opráv ně ni takto v zniklé situ ace jakk oliv zneužít v e sv ůj
prosp ě ch a jsou pov inni v dobré víře u silo v at o dosažení přij atelné ho řeše ní pro obě smlu v ní strany v co nejk ra tší
době. V pří padě poru še ní této pov in nos ti spolu pr acov at kteroukoli v smlu vní stranou, je tato smlu v ní strana v pr odlení

s pln ě ním sv ých pov inno stí dle Smlou vy.
1 :Hi Úč ink y okolno sti v yluču jí cí odpov ědnos t jso u omezeny pouze na dob u, dokud trv á pří slu šná př ekážka, s ní ž jso u tyto

účink y spojeny.

14 . Záv ě reč ná ustano vení

14.1 Smlouv a je vyhotov e na v e 2 v ýtisc ích o 6 li stech , z ni chž každý má pla tnost or igin álu. Prod áva jící ob drží jeden
v ýtisk. Je den v ýtisk je pr o po třeb u ku pujícíh o.

14 .2 Smlou v a může být měně na či dop lňov ána v zájem né odso u hlascný mi a po deps anými pí semný mi a vzes tu pnč

oč íslov a nými dod atky, které se stáv a jí je jí ned ílnou sou částí.
14.3 Je- li nebo stane- li se ně které ustanov ení smlo uv y nep la t né či neúčin né, ne dotýká se to ostatní ch usta no v ení , kte rá

zůstáv ají pl atná a úč in ná. Smlu vní stran y se v tom to případě zav azu jí dohodou nahradit ustanov en í nepl atné či
ne účinn é nov ý m ustanov e ní m platným či úč inný m, které nej lépe odpov í dá pův odně zamyšleném u úč elu ustanov e ní

ne pl atného či neú č inn ého.
14.4 Smluvní stra ny pr ohlašu jí , že jim ne jso u známy žádné sku teč nos ti, které by uzav řen í smlou v y v ylu č ov a ly a berou na

v ě domí, že v pl né m ro zsahu nesou v eške ré pr ávní důsledky pl ynou cí z v ědom ě jimí udaných ne pr avdiv ých ú dajů . Na
důkaz sv ého sonhl asu s obsahem sm lou v y připo ju jí po d ní sv é po dp isy.

14 .5 Smlou v a nabýv á platno sti a účinnost dnem jej ího po dpisu posledn í smlu v ní stra nou , poku d je hodnota pl ně ní
v yšší než 50 0 0 0 ,- K č bez DPH, nabýv á účinnos ti dnem u v eřejně ní v regi st ru smlu v.

V Opav ě

Veli tel
pod pis a oti sk razítk a kupu jí cího

Stránka 6 z 6


